
 
 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ - ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ 

Συνεδρίαση Συντονιστικού Συμβουλίου Συλλόγων Αποφοίτων ΑΣΣΥ με τον 

Τομεάρχη Εθνικής Άμυνας του ΠΑΣΟΚ 
 

Την Δευτέρα 16-12-2024 και ώρα 11:00, πραγματοποιήθηκε στο Μέγαρο της Βουλής, 

συνάντηση του υπευθύνου του τομέα Εθνικής Άμυνας του ΠΑΣΟΚ, βουλευτή κ. Μιχάλη 

Κατρίνη, με αντιπροσωπεία του Συντονιστικού Συμβουλίου Συλλόγων Αποφοίτων 

ΑΣΣΥ. Τον κύριο Βουλευτή συνεπικουρούσαν οι αναπληρωτές γραμματείς του Τομέα 

Άμυνας του ΠΑΣΟΚ, κ.κ. Θωμάς Χατζηαθανασίου και Παναγιώτης Μοσχολιός. 

Από πλευράς Συντονιστικού στην συνάντηση συμμετείχαν οι: 
Σμχος (ΤΤΗ)  ε.α. Βασίλειος Τσιλιγιάννης - Πρόεδρος Συλλόγου Αποφοίτων Σχολής 
Τεχνικών Υπαξιωματικών Αεροπορίας (ΣΤΥΑ) και Πρόεδρος του Συντονιστικού 
Συμβουλίου Συλλόγων Αποφοίτων ΑΣΣΥ, 
Υπλγος (ΠΖ) ε.α. Ευάγγελος Στέφος - Πρόεδρος Συνδέσμου Αποφοίτων Σχολής 
Μονίμων Υπαξιωματικών, 
Υπχος (Ε) Π.Ν. ε.α. Παύλος Σοφικίτης - Πρόεδρος Συνδέσμου Αποφοίτων Σχολών 
Μονίμων Υπαξιωματικών Ναυτικού, 
Ταξχος (Ο) ε.α. Γεώργιος Ρούσσος - Πρόεδρος Συλλόγου Αποφοίτων Σχολής 
Υπαξιωματικών Διοικητικών Αεροπορίας, 
Σμχος (Ρ) ε.α. Ευστάθιος Μωυσιάδης - Μέλος Δ.Σ. του Συλλόγου Αποφοίτων 
Ιπταμένων Ραδιοναυτίλων. 
 
Η συνάντηση διήρκεσε 45 λεπτά περίπου και διεξήχθη σε εξαιρετικά καλό κλίμα. Εν 
όψει της κατάθεσης σχετικού νομοσχεδίου μετά τις γιορτές από την Κυβέρνηση, 
συζητήθηκαν θέματα που αφορούν στις εξελίξεις με τα στρατιωτικά νοσοκομεία, τα 
προβλήματα στην υγειονομική περίθαλψη των εν ενεργεία κι εν αποστρατεία 
στελεχών, ειδικά όσων υπηρετούν και διαμένουν στην περιφέρεια και στις 
παραμεθόριες περιοχές. Τονίστηκε η έντονη αντίδρασή μας στις εξαγγελίες του 
Υπουργού για «Σώμα Υπαξιωματικών» και αλλαγές στις Σχολές Υπαξιωματικών με 
επιχειρήματα. Συζητήθηκαν επίσης, το δίκαιο αίτημα των Συλλόγων ΑΣΣΥ για την 
αναβάθμιση των Ανωτέρων Στρατιωτικών Σχολών Υπαξιωματικών και την 
αναγνώριση της ισοτιμίας των πτυχίων τους, με τα αντίστοιχα των ΑΕΙ του 
τεχνολογικού τομέα της τριτοβάθμιας εκπαίδευσης και η βελτίωση της βαθμολογικής 
και ιεραρχικής εξέλιξης των Αποφοίτων τους.  
 
Τέθηκαν επίσης από τους εκπροσώπους των Συλλόγων ΑΣΣΥ θέματα, που αφορούν 
στην δημοκρατικότερη κι αντιπροσωπευτικότερη συμμετοχή στα όργανα διοίκησης 
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των Ενώσεων Αποστράτων και των Μετοχικών Ταμείων. Έγινε τέλος αναφορά στην 
ανάγκη στήριξης από την Πολιτεία κι από όλους τους θεσμικούς παράγοντες, των 
Αστικών Σωματείων όπως είναι οι σύλλογοι ΑΣΣΥ, για την ενίσχυση της δημοκρατίας 
και του πλουραλισμού των απόψεων κι εναντίωσης σε κάθε προσπάθεια φίμωσής 
τους. 
 
Οι εκπρόσωποι του Συντονιστικού παρουσίασαν αναλυτικά τις θέσεις-προτάσεις τους 
κι έγινε διεξοδική συζήτηση επί όλων των θεμάτων. Συμφωνήθηκε να υπάρχει 
στενότερη επαφή και να διατηρηθεί μια ανοιχτή γραμμή επικοινωνίας του 
Συντονιστικού, με τον Τομέα Εθνικής Άμυνας του ΠΑΣΟΚ. Στο τέλος της συζήτησης 
παραδόθηκαν γραπτά υπομνήματα για όλα τα θέματα που απασχολούν τους 
Συλλόγους ΑΣΣΥ και το Συντονιστικό. Έγινε λήψη αναμνηστικών φωτογραφιών. 
 

Για τα ΔΣ των Συλλόγων Αποφοίτων ΑΣΣΥ 

 

Ευάγγελος Στέφος - Υπλγός (ΠΖ) ε.α. Πρόεδρος ΣΑΣΜΥ 
Γεώργιος Κυλινδρής - Ανχης (ΑΤΘ) 
 

Γεν. Γραμματέας ΣΑΣΜΥ 

Παύλος Σοφικίτης - Υπχος (Ε) ΠΝ ε.α. Πρόεδρος ΣΑΣΜΥΝ 
Χρήστος Κόϊος - Σμρος (Ε) ΠΝ ε.α. Γεν. Γραμματέας ΣΑΣΜΥΝ 

 
Βασίλειος Τσιλιγιάννης - Σμχος (ΤΤΗ) ε.α. Πρόεδρος Σ.Α.Σ & Συντονιστικού 

Κων/νος Τσιγγάρης - Σμχος (ΤΤΗ) ε.α. Γεν. Γραμματέας Σ.Α.Σ 
 

Ιωάννης Δαλέζιος - Σμχος (Ρ) ε.α. Πρόεδρος ΣΑΙΡ 
Ξενοφών Γκουγκουλής - Ανθσγός (Ρ) ε.α. Γεν. Γραμματέας ΣΑΙΡ 

 
Γεώργιος Ρούσσος - Ταξχος (Ο) ε.α. Πρόεδρος ΣΑΣΥΔΑ 
Χρήστος Χουτόπουλος - Ασμχός ε.α. Γεν. Γραμματέας ΣΑΣΥΔΑ & Συντονιστικού 


